关于组建莆田市建筑业协会专家委员会的通知
莆建协〔2018〕38号
各会员单位及相关人士：
为了凝聚建设系统的人才，充分发挥行业协会的技术优势，更好地为建设行政主管部门建言献策，为会员单位提供质量、安全、技术方面的咨询、指导等服务，提升我市优质工程（“壶山杯”奖）评审的客观性、公正性，更好地发挥协会桥梁和纽带的作用。经研究决定，对莆田市建筑业协会工程质量专家库的专家重新进行推荐登记，组建协会新一届专家委员会。现将有关事项通知如下：
一、申请专家的条件
（一）申请人所在的单位必须是本协会的会员单位；以个人名义申请的专家其本人必须是本协会的个人会员。
（二）政治素质过硬、理论素养高、廉洁自律，责任心强，业务精通及有良好职业道德的工程技术专业人员。
1、通过全国法院失信被执行人名单信息公布与查询平台查询，若被列为“失信被执行人”不得申报；
2、近三年被行政主管部门列入黑名单的申请人不得申报。
（三）学历及职称要求：
申请人工作单位及职称必须与福建省建设行业信息公开平台查询的信息一致。
1、房建专业：具有工程土建类专科及以上学历，取得高级技术职称5年及以上。并从事本专业工作15年及以上。
2、市政专业：具有工程市政类专科及以上学历，取得高级技术职称3年及以上；或取得中级技术职称（公有制）8年及以上。并从事本专业工作15年及以上。
3、安装专业： 具有工程安装类专科及以上学历，取得高级技术职称3年及以上；或取得中级技术职称（公有制）8年及以上。并从事本专业工作15年及以上。
（四）原则上申请人的年龄不超过65岁，身体健康，能够胜任专家工作的技术人员。
（五）破格条件：
1、担任过一级及以上建筑业施工企业、甲级及以上监理机构的技术负责人或大中型项目技术负责人，有丰富的施工实践经验和坚实的基础理论知识，在本行业或本专业具有较高的名望和知名度。
2、担任过甲级勘察设计单位专业负责人或技术负责人，有丰富的勘察、设计经验和坚实的基础理论知识，在本行业或本专业具有较高的名望和知名度。
3、担任过综合资质检测单位或科研单位的专业技术负责人或质量负责人，有丰富的实践经验和坚实的基础理论知识，在本行业或本专业具有较高的名望和知名度。
4、中国建筑业协会（工程建设质量管理分会）和福建省工程建设质量安全协会工程质量专家库、QC小组活动专家库的专家、福建省技术监督局检验检测机构资质认定评审员专家库且为莆田市建筑业协会会员单位的工程技术人员，直接进入莆田市建筑业协会工程质量专家库成员公布。
二、关于推荐专家库成员推荐的原则、流程
（一）推荐原则
遵循公平、公正、公开、择优的原则。
（二）推选程序
根据莆田市建筑业协会关于推荐工程质量专家库成员申请人的报名情况、由协会秘书处推荐委员会对申请人的资料进行逐一审查，并结合网查（福建省建设行业信息公开平台www.fjjs.gov.cn:96/ConstructionInfoPublish/Pages/Home.aspx；中国执行信息公开网http://zxgk.court.gov.cn/等网站）；对每位申请人从“德、技、体”等方面进行审核筛选。产生新一届专家委员会成员候选人。
（三）公示、公布
莆田市建筑业协会秘书处在莆田市住建局信息网、莆田市建筑业协会公众号及网站对专家候选人进行公示，公示期为五个工作日。公示期满后三个工作日在上述相应媒体公布专家库成员名单。
（四）组建专家委员会
根据秘书处公布的合格专家名单，分专业组建新一届协会工程质量专家委员会。专家委员会设主任一名，副主任若干名（原则上各专业组组长为副主任），成员包括专家库的所有成员。专家委员会的管理办法另行制定。
三、其它相关事宜

（一）申报时间：2018年11月28日至2018年12月14日；（每年11月份增补符合上述条件专家）。
（二）收件地点：莆田市建筑业协会秘书处

地址：福建省莆田市荔城区延寿路1786号二楼；
（三）联系方式：莆田市建筑业协会网站（http://ptsjzyxh.com），
建筑业协会交流群（QQ号）：88183080
办公室电话：0594-2721279
林青飞13808594867    陈晖13706083261

（四）莆田市建筑业协会工程质量专家入库申请表（见附件）。
莆田市建筑业协会
2018年11月28日
抄送：莆田市住建局建筑业科、工程科；各县（区、管委会）住建局
附件：
莆田市建筑业协会工程质量专家入库申请表
	姓 名

	性 别

	出生
年月

	二寸近照
粘贴处

	学 历

	专 业

	政治
面貌

	技 术职 称

	现 任职 务

	工作
年限

	工 作
单 位

	联 系
地 址

	身份证
号码

	电 话

	手机

	Email

	申 报
类 别
	□1.房建专业；□2.市政专业；□3.安装专业

	主要工作经历和业绩：

	本人承诺：以上内容（含附件）为本人提供，保证真实有效。签名：

	工作单位意见：
年    月    日（公章）
	协会秘书处意见：
 年    月    日（公章）

说明：1、“主要工作经历和业绩”重点填写近15年来的有关情况，若写不下，可另附纸；2、毕业证书、职称、身份证、受过奖励等资料（复印件）作为附件，并提供原件核对。3、提供二寸彩色近照2张。一张粘贴于照片粘贴处，另一张点粘于右上角。
1